[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  2 июля 2015 г.  №  589
      г. Курильск

О внесении изменений в Перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями муниципального образования «Курильский городской округ», в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области,  и об утверждении Перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями муниципального образования «Курильский городской округ», в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области, в новой редакции
Во исполнение распоряжения Правительства Сахалинской области от 30 апреля 2015 г. № 191-р «Об оптимизации предоставления муниципальных услуг и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в Перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями муниципального образования «Курильский городской округ», в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 5 ноября 2014 г. № 1003, (далее-Перечень):

1.1. Изменить:

наименование услуги «Зачисление в образовательное учреждение» на наименование «Зачисление в образовательную организацию»;

наименование услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» на наименование «Предоставление информации о времени и месте культурно-массовых и выставочных мероприятий, организованных муниципальными учреждениями культуры»;
наименование услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» на услугу «Постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования».

1.2. Дополнить Перечень муниципальной услугой «Предоставление информации о творческих объединениях, кружках, действующих в учреждениях культуры, расположенных на территории муниципального образования».

2.Утвердить Перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями муниципального образования «Курильский городской округ», в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области, в новой редакции (прилагается).

3.Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 5 ноября 2014 г. № 1003 «Об утверждении Перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями муниципального образования «Курильский городской округ», в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области, в новой редакции».
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  «Курильский городской округ».

Глава  администрации                                                                  И.И.Карпман
Утвержден
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 2 июля 2015 г.   № 589
Перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями муниципального образования «Курильский городской округ», в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области
	№
	Наименование услуги

	Наименование учреждений, организаций
	Нормативный правовой акт, согласно которому предоставляется услуга

	1.
	Зачисление в образовательную организацию
	Муниципальные бюджетные образовательные организации Курильского городского округа
	Семейный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»;

Устав муниципального образования «Курильский городской округ»;
Уставы муниципальных бюджетных образовательных организаций

	2.
	Предоставление информации о времени и месте культурно-массовых и выставочных мероприятий, организованных муниципальными учреждениями культуры
	Курильское муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ»»;
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Курильский муниципальный бюджетный краеведческий музей»;
муниципальное бюджетное учреждение «Курильская централизованная библиотечная система муниципального образования «Курильский городской округ»»
	Федеральный закон от 23.06.1999 № 115-ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Устав Курильского муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ»», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 24 июля 2012 г. № 494;

Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Курильский муниципальный бюджетный краеведческий музей», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 20 февраля 2015 г. № 96;

Устав муниципального бюджетного учреждения «Курильская централизованная библиотечная система муниципального образования «Курильский городской округ»», утвержденный постановлением администрации муниципального  образования «Курильский городской округ» от 06.12.2011 № 673

	3.
	Постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	Дошкольные образовательные организации Курильского городского округа
	Семейный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об      образовании» (с изменениями и дополнениями);

Федеральный закон от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Закон Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

постановление Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2008 г. № 666 «Об  утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении»;

постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22 июля 2010г. № 91 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях»»;

Закон Сахалинской области от 01.08.2008 № 75-ЗО «Об образовании в Сахалинской области»;

Устав муниципального образования «Курильский городской округ»;

Уставы муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

	4.
	Предоставление библиотечных услуг
	Муниципальное бюджетное учреждение «Курильская централизованная библиотечная система муниципального образования «Курильский городской округ»»
	пункт 16 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ;

Устав муниципального образования «Курильский городской округ»;
Устав муниципального бюджетного учреждения «Курильская централизованная библиотечная система муниципального образования «Курильский городской округ»», утвержденный постановлением администрациимуниципального  образования «Курильский городской округ» от 06.12.2011 № 673

	5.
	Предоставление музейных услуг

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Курильский муниципальный бюджетный краеведческий музей»
	пункт 17 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ;

Устав муниципального образования «Курильский городской округ»;
Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Курильский муниципальный бюджетный краеведческий музей», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 20.02.2012 № 96

	6.
	Предоставление информации о творческих объединениях, кружках, действующих в учреждениях культуры, расположенных на территории муниципального образования
	Курильское муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ»»;

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Курильский муниципальный бюджетный краеведческий музей»;
муниципальное бюджетное учреждение «Курильская централизованная библиотечная система муниципального образования «Курильский городской округ»»
	Федеральный закон от 23.06.1999 № 115-ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Устав Курильского муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ»», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 24 июля 2012 г. № 494;

Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Курильский муниципальный бюджетный краеведческий музей», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 20 февраля 2015 г. № 96;

Устав муниципального бюджетного учреждения «Курильская централизованная библиотечная система муниципального образования «Курильский городской округ»», утвержденный постановлением администрации муниципального  образования «Курильский городской округ» от 06.12.2011 № 673

Начальник общего отдела                                                    Л.В.Чикаленко